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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI

BENEDIKT XVI. – MOLITVA ZA DUHOVNA ZVANJA

Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak je 
križni put na Križevcu u isto vrijeme.

O, Oče, daj da među kršćanima niknu
brojna i sveta svećenička zvanja
koja će podržavati živom vjeru

i sačuvati zahvalni spomen
tvojega Sina Isusa

po naviještaju njegove riječi
i posluživanju sakramenata,

kojima trajno obnavljaš svoje vjernike.
Daruj nam svete službenike oltara

koji će biti pažljivi i brižni čuvari euharistije,
sakramenta najizvrsnijega dara, Krista,

za otkupljenje svijeta.
Pozovi službenike svojega milosrđa

da po sakramentu pomirenja
šire radost tvojega oproštenja.

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak, 23. IV. 2024.
Za ++ Božu i Pavicu Turudić i ost. ++
Za + Juru Ćorića
Za ++ iz obitelji Ćorić
Za ++ iz obitelji Marije i Mate Vasilja
Za ++ Franju i Milku Karačić
Za ++ Veroniku, Martina i Jelu Sušić
Za ++ iz obitelji Silvane i Davora Buntića

Srijeda, 24. IV. 2024.
Za ++ iz obitelji Damira i Spomenke Sivrić
Za ++ Ivana i Mandu Ćorić i Ivu (ž) i Antu Sabljića
Za + Josipa Luburića
Za ++ iz obitelji Ivić i Čilić
Za + Juru– Đuku, Križana, Jelu i Andriju Vasilja
Za ++ Stjepana Vegu, Antu i Marka
Za ++ Stanka, Peru i Ivana Dugandžića i ost. ++

Četvrtak, 25. IV. 2024.
Za ++ Milku, Andriju i Zdravka Dragičevića i ost.++iz obitelji
Za ++ Matu i Šimu Čilić i Maricu Marinčić
Za ++ iz obitelji Marka i Ive (ž) Soldo
Za + Milenu, Maru i Ljubicu Šego
Za ++ iz obitelji Ivana i Katice Bencun
Za ++ Krunoslava Ćorića i Ivicu Čabraju
Za ++ Anđu i Jagu Vasilja
Za + Ljubicu Josipović

Petak, 26. IV. 2024.
Za ++Ivana i Kristijana Vasilja 
Za ++ Luku i Anđu Buntić i sve iz obitelji Lokić
Za + Marijanu Kranjec i ost. ++
Za + iz obitelji Filipa Marjanovića
Za ++ Lucu, Zvonku i Anu Vasilj i ost.++
Za ++ Danu i Ružu Sivrić i sve ++ iz obitelji
Za ++ Mirka i Ružu Kordić i Juru i Ljubicu Soldo i ost.++

Subota, 27. IV.  2024.
Za ++ Matiju – Macu i Stanka Sivrića
Za ++ Mišu i Matiju Jerković
Za ++ Vidu i Miru Mihaljevića
Za + Milu (m) Dragićevića
Za + Mladena Mandarića
Za ++ Antu i Šimu Kozina
Za + Dragicu Rozić i ost. ++
Za ++ iz obitelji Ivanković i Ostojić

Ponedjeljak, 22. IV. 2024.
Za+ Stojku Ćorić i ost. ++
Za ++ Franju, Dragicu, Nikolu i Matu Milićevića
Za + Šimuna Ivankovića i ost. ++
Za + Milenka Primorca
Za + Bosiljka Muselimovića
Za + Jozu Čilića (Kolu) i za njegove roditelje
Za + Peru Sušića i ost. ++

Svete mise u iduću nedjelju su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. 
U područnim crkvama u Miletini, Šurmancima u 9 sati. 
Na Novom groblju na Vionici je blagoslov polja. Misa 
je u 11 sati.

U četvrtak,  25. travnja je cjelonoćno klanjanje.

AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI
 U četvrtak, 25. travnja u Srednjoj školi fra Slavka Bar-
barića u vremenu od 9 do 11 sati održat će se akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi za potreba Sveučilišne 
bolnice Mostar.

Učini, Oče, da Crkva s radošću

prihvati brojna nadahnuća

Duha Sina tvojega

i poslušna njegovu nauku

brine za pozvane u svećeničku službu

i posvećeni život.

Podupri biskupe, svećenike, đakone,

posvećene osobe i sve krštene u Kristu,

kako bi vjerno ispunili svoje poslanje

u službi evanđelja.

To te molimo po Kristu, našemu Gospodinu.

Amen.

Hodočašće naše Župe u Poljsku, na grob nadbiskupa Henryka F. Hosera, prvog 
Apostolskog Vizitatora

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- GRGO RASPUDIĆ, sin Antin i Lene, r. Lauc iz Lipna, i 
LUCIJA DRAGIĆEVIĆ, kći Vinkova i Zlate, r. Luburić iz 
Miletine;
- MIRAN DŽIDIĆ, sin Miroslavov i Franke, r. Jurić iz Mo-
stara i RADOJKA ILIĆ, kći Ante i Kate, r. Stojić iz Mi-
letine.      

Kršteni u našoj župi:
- PETAR OSTOJIĆ, sin Markov i Dragane, r. Jerković iz 
Bijakovića;
- MARIJA ELEZ, kći Danijelova i Tanje, r. Pavlović iz 
Međugorja;
- SOFIJA VASILJ, kći Damirova i Magdalene, r. Tokić 
iz Bijakovića.
U našoj župi umro je:
- DRAGAN JERKIĆ, sin Barišin iz Vionice.

Marijo, Kraljice apostola,
moli za nas!



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Dj 4,8-12  
U one dane: Reče Petar pun Duha Svetoga: »Glavari 
narodni i starješine! Zar mi danas odgovaramo zbog 
dobra djela učinjena bolesnu čovjeku? Po kome je ovaj 
spašen? Neka bude znano svima vama i svemu narodu 
Izraelovu: po imenu Isusa Krista Nazarećanina, kojega 
ste vi raspeli, a kojega Bog uskrisi od mrtvih! Po njemu 
ovaj stoji pred vama zdrav! On je onaj kamen koji vi 
graditelji odbaciste, ali koji postade kamen zaglavni. I 
nema ni u kome drugom spasenja. Nema uistinu pod ne-
bom drugoga imena dana ljudima po kojemu se može-
mo spasiti.«

OBITELJ 4 +
U našoj župi otvoren je fond u kojemu pomažemo 
obiteljima s četvero i više djece. Ako želite sudjelovati 
u ovoj pomoći, svoju uplatu možete izvršiti na dolje na-
vedeni račun:

ŽUPA SV JAKOVA APOSTOLA MEĐUGORJE
Gospin trg 1, 88266 Međugorje
UNICREDIT BANK D.D.
Br. računa: 3381202200659382
ID: 4227492770000
IBAN: BA393380604817196485
Uplata: za OBITELJ 4 +
Svaki put kada neka obitelj krsti četvrto ili peto, šes-
to… dijete objavit ćemo to u župnom listu kao poticaj 
svim obiteljima i na radost čitave župe. Gdje se rađaju 
djeca, tu ima nade! Molimo za sve naše obitelji da žive 
u pravom kršćanskom duhu; da se u svakoj obitelji gaji 
ljubav, međusobno poštovanje, zajednička molitva te 
nedjeljna euharistija.

OBITELJ JOZE I MILKICE VASILJ IZ MEĐUGORJA
Jozo (1981.) i Milkica r. Primorac (1986.) vjenčani  
8.12.2012. u Čerinu.
Njihovih četvero djece:
Niko (2013.)
Lucija (2015.)
Matija  (2018.)
Luka (2024.)

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

Hodočašće naše Župe u Poljsku, na grob nadbiskupa Henryka F. Hosera, prvog Apostolskog Vizitatora

Otpjevni psalam: Ps 118, 1.8-9.21-23.26.28-29
Pripjev: Kamen koji odbaciše graditelji postade kamen 
zaglavni.

ČETVRTA VAZMENA NEDJELJA (B)

Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar,
jer je vječna ljubav njegova!
Bolje se Gospodinu uteći
nego se uzdat u čovjeka.
Bolje se Gospodinu uteći
nego se uzdat u mogućnike.
Zahvalit ću ti što si me uslišio
i moj postao spasitelj.
Kamen koji odbaciše graditelji
postade kamen zaglavni.
Gospodnje je to djelo:

kakvo čudo u očima našim!
Blagoslovljen koji dolazi u imenu Gospodnjem!
Blagoslivljamo vas iz doma Gospodnjega!
Ti si Bog moj – tebi zahvaljujem:
Bože moj, tebe ja uzvisujem.
Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar,
jer je vječna ljubav njegova!
Drugo čitanje: 1Iv 3, 1-2
Ljubljeni: Gledajte koliku nam je ljubav darovao Otac: 
djeca se Božja zovemo, i jesmo. A svijet nas ne poznaje 
zato što ne poznaje njega. Ljubljeni, sad smo djeca Bož-
ja i još se ne očitova što ćemo biti. Znamo: kad se očituje, 
bit ćemo njemu slični, jer vidjet ćemo ga kao što jest.
Evanđelje: Iv 10,11-18 
U ono vrijeme: Reče Isus: »Ja sam pastir dobri. Pastir do-
bri život svoj polaže za ovce. Najamnik – koji nije pastir 
i nije vlasnik ovaca – kad vidi vuka gdje dolazi, ostavlja 
ovce i bježi, a vuk ih grabi i razgoni: najamnik je i nije mu 
do ovaca. Ja sam pastir dobri i poznajem svoje i mene 
poznaju moje, kao što mene poznaje Otac i ja poznajem 
Oca i život svoj polažem za ovce. Imam i drugih ovaca, 
koje nisu iz ovog ovčinjaka. I njih treba da dovedem i 
glas će moj čuti i bit će jedno stado, jedan pastir. Zbog 
toga me i ljubi Otac što polažem život svoj da ga opet 
uzmem. Nitko mi ga ne oduzima, nego ja ga sam od sebe 
polažem. Vlast imam položiti ga, vlast imam opet uzeti 
ga. Tu zapovijed primih od Oca svoga.«


